РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
Администрация города Орла

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 июля 2025				             		№3745
Орёл

О переименовании муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Орловская детская школа изобразительных искусств и ремесел»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 29 декабря  2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» администрация города Орла постановляет:
1. Изменить наименование муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Орловская детская школа изобразительных искусств и ремесел» на муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Орловская детская художественная школа № 1».
2. Руководителю муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Орловская детская школа изобразительных искусств и ремесел» (А.Ю. Анохин) привести в соответствие Устав учреждения, расписание и иные правовые акты учреждения в соответствии с п. 1 настоящего постановления и требованиям действующего законодательства.
3. Управлению культуры администрации города Орла (Л.Е. Осипенко) обеспечить соблюдение муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Орловская детская школа изобразительных искусств и ремесел» п. 2 настоящего постановления.
4. Управлению муниципального имущества и землепользования администрации города Орла (С.В. Поляков) внести соответствующие изменения в Единый реестр муниципального имущества города Орла.
5. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла (О.А. Храмченкова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Орла в сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Мэра города Орла И.М. Печерского.

Мэр города Орла                                                                               Ю.Н. Парахин

[bookmark: _GoBack]